
36 594511111 Dlažba z  kostek,lože z B 7,5 do 5 cm přídlažba 

ja barva??  

41 58380120.A Kostka dlažební drobná 8/10 tř. 1  1t = 5 m2 

Jak barva?  

42 58380155 Kostka dlažební velká    1t=2,5m2 

Jaká barva?  

61 58380351 Obrubník kamenný přímý štípaný, opracovaný OP5 16x20 cm 

Žulový obrubník OP5 má rozměr 20x20, nikoliv 16x20 a je to řezaný obrubník, ne štípaný. Jaký má být tedy rozměr a 
opracování obrubníku? 

62 58380373 Obrubník kamenný přímý štípaný, opracovaný OP 10/20 a 12/25 cm 

Skutečně se má jednat o štípaný obrubník?  

83 772501150 Dlažba z kamene,pravoúhlých desek,prostá tl.4-5 cm  

Musí se jednat o kulaté kameny nebo zde lze použít žulový odsek? A jaká barva?  

61 58380351 Obrubník kamenný přímý OP5 16x20 cm pro obruby stojaté, zapuštěné 

Opět žulový obrubník OP5 má rozměr 20x20, nikoliv 16x20 a je to řezaný obrubník, ne štípaný. Jaký má být tedy rozměr a 
opracování obrubníku? 

62 58380373 Obrubník kamenný přímý štípaný opracovaný OP 10/20 cm 

Skutečně se má jednat o štípaný obrubník?  

81 772501150 Dlažba z kamene,pravoúhlých desek,tryskaná tl.4-5 cm  

Jaká barva?  

48 583-80156 Valouny  

Musí se jednat o kulaté kameny nebo zde lze použít žulový odsek? A jaká barva?  

63 583-80343 Obrubník kamenný přímý  20x25 cm přídlažba dle PD 

Štípaný nebo řezaný obrubník?  

64 583-80373 Obrubník kamenný přímý 10x20 cm dle PD 

Štípaný nebo řezaný obrubník?  

46 
583-
80120.A Kostka dlažební drobná 8/10 tř. 1  1t = 5 m2  

Jaká barva?  
 
Položky žulové kostky:  
 

63 935316112 Odvodňovací žlab -prodloužení ze žulové kostky 220/260 mm -trojřádek do 
betonu 

Jaký rozměr má mít kostka pro odvodňovací žlab?  
84 58381315 Deska dlažební řezaná, tryskaná do 0,24 m2 tl. 5 cm žula, dle PD 

Jaká barva?  
43 58380120.A Kostka dlažební drobná 8/10 tř. 1  1t = 5 m2 

Jaká barva?  
47 58380155 Kostka dlažební velká    1t=2,5m2 

Jaký rozměr má mít kostka?  
63 935316112 Odvodňovací žlab -prodloužení ze žulové kostky 22/26cm -trojřádek do 

betonu 

Jaký rozměr má mít kostka?  
82 58381315 Deska dlažební řezaná , tryskaná do 0,24 m2 tl. 5 cm žula, dle PD 

Jaká barva?  

82 583-81315 Deska dlažební řezaná, tryskaná do 0,24 m2 tl. 5 cm žula  

Jaká barva?  
 
Dotazy k dopravnímu značení: 
 



 Od kdy do kdy má být přechodné dopravní značení?  
Přechodné značení bude stanoveno před zahájením stavby  do konce stavby dle termínu ukončení 
prací. 

 Je tam započtené povolení uzávěrky nebo si to zařizuje obec?  
Povolení uzávěrky bude vyřizovat dodavatel stavby, pokud v rozpočtu není tato položka bude to 
zahrnuto do víceprací. 

 Chybí objímky, patky – jestli se to betonuje do země nebo do patky, víčka na sloupky? 
Pokud to PD neřeší  a není zde položka, bude se to řešit víceprácemi.  
 
 
 

- Veškeré kamenické výrobky budou povrchově dokončené- dle zásad čisté 

kamenické výroby. Dlažební desky budou řezané a otryskané. 

- U obrubníků, předlažeb a u  dlažebních kostek se dovoluje štípaný sortiment- 

s opracováním bez stop po lámání. 

- Zahrazovací sloupky budou lámané s povrchem přitesaným a se zaprýskanými 

žabkami po lámání. 

- Materiálem je světlý jemnozrnný granodiorit typu slezská nebo hlinecká žula. 

- Materiál valounkové dlažby- místního původu z říčního kamene (žula, křemence 

a živce) 

 
1. Dlažba z  kostek,lože z B 7,5 do 5 cm přídlažba Kostka dlažební drobná 8/10 tř. 1  1t = 5 m2 
Jaká barva? 

Materiálem je světlý jemnozrnný granodiorit typu slezská nebo hlinecká žula. dle 

výkresu B1.3 VZOROVÝ ŘEZ CHODNÍKEM může být štípaný. 

 

 
2. OP5 má rozměr 20x20, nikoliv 16x20 a je to řezaný obrubník, ne štípaný. Jaký má být tedy rozměr 

a opracování obrubníku? 

Budou dodrženy rozměry obrubníků dle PD, obrubník dle výkresu B1.3 VZOROVÝ 

ŘEZ CHODNÍKEM může být štípaný. 

 
3. Obrubník kamenný přímý štípaný, opracovaný OP 10/20 a 12/25 cm, se má jednat o štípaný 

obrubník?  

U obrubníků, předlažeb a u  dlažebních kostek se dovoluje štípaný sortiment- 

s opracováním bez stop po lámání. 

 

4. Kostka dlažební velká    1t=2,5m2 
Kostka 16/16cm 

 

 

 


